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MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

    Podatek VAT od sprzedaży towarów i usług rozlicza 

sprzedawca. Jednak w przypadku sprzedaży niektórych 

towarów ustawodawca przewidział szczególne zasady 

rozliczania podatku należnego, polegające na 

przeniesieniu tego obowiązku na nabywcę, który staje 

się jednocześnie podmiotem uprawnionym do odliczenia 

podatku naliczonego od tej transakcji. 

 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

  Mechanizm ten ma zastosowanie do towarów wskazanych 

w załączniku nr 11 do ustawy o VAT oraz w przypadku 

łącznego spełnienia poniższych przesłanek (stan do 30 

czerwca 2015r.): 

dokonującym dostawy jest czynny podatnik podatku od 

towarów i usług, 

nabywcą jest podatnik, o którym mowa w art. 15 

(podmiot prowadzący działalność), 

 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

dostawa nie jest objęta zwolnieniem, o którym mowa w 

art. 43 ust. 1 pkt 2 (przewidzianym dla towarów 

wykorzystywanych wyłącznie na cele działalności 

zwolnionej z VAT,od nabycia/importu/wytworzenia 

których podatnikowi nie przysługiwało prawo do 

odliczenia podatku naliczonego). 

W przypadku zaistnienia ww. warunków dostawca towaru 

jest zwolniony z obowiązku odprowadzenia podatku 

należnego.  

 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 17 ust. 1 pkt 7 ustawy o 

VAT mechanizm odwrotnego obciążenia będzie miał 

zastosowanie gdy: 

dokonującym dostawy będzie czynny podatnik podatku 

od towarów, 

nabywcą będzie podatnik zarejestrowany jako 

podatnik VAT czynny, 

dostawa nie będzie objęta zwolnieniem, o którym mowa 

w art. 43 ust. 1 pkt 2 lub art. 122.    



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

 

 

Od 1 lipca mechanizm odwrotnego obciążenia 

stosowany będzie tylko w sytuacji, gdy nabywcą  

towarów wymienionych w załączniku nr 11 do ustawy 

będzie podatnik VAT czynny. 

 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

W przypadku gdy nabywcą będzie podatnik objęty 

zwolnieniem od podatku na podstawie art. 113 ust. 1 i 9 

ustawy o VAT, jak również wykonujący wyłącznie 

czynności zwolnione od podatku, to rozliczenie tej 

transakcji dokonywane będzie przez sprzedawcę na 

ogólnych zasadach. Obecnie transakcję taką rozlicza 

nabywca, który musi odprowadzić podatek należny nie 

mając jednocześnie prawa do odliczenia podatku 

naliczonego. 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

 

W  wyniku nowelizacji ustawy o VAT rozszerzony zostaje 

katalog towarów objętych mechanizmem odwrotnego 

obciążenia. Do 31 czerwca odwrotne obciążenie obejmuje 

handel miedzią, stalą i złomem metali. Od 1 lipca obejmie 

dodatkowo: 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

 

arkusze żeberkowe ze stali niestopowej (PKWiU 

24.33.20.0) 

złoto nieobrobione plastycznie lub w postaci półproduktu, 

lub w postaci proszku – wyłącznie złoto o próbie 325 

tysięcznych lub większej, z wyłączeniem złota 

inwestycyjnego w rozumieniu art. 121 ustawy, z 

zastrzeżeniem poz. 22b (PKWiU 24.41.20.0) 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

 

złoto inwestycyjne w rozumieniu art. 121 ustawy – bez 

względu na symbol PKWiU  

metale nieszlachetne platerowane srebrem oraz metale 

nieszlachetne, srebro lub złoto, platerowane platyną 

nieobrobione inaczej niż do stanu półproduktu – 

wyłącznie złoto o próbie 325 tysięcznych lub większej, 

platerowane platyną, nieobrobione inaczej niż do stanu 

półproduktu  (PKWiU 24.41.50.0) 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

 

aluminium nieobrobione plastycznie (PKWiU 24.42.11.0)  

ołów nieobrobiony plastycznie (PKWiU 24.43.11.0) 

cynk nieobrobiony plastycznie (PKWiU 24.43.12.0) 

cyna nieobrobiona plastycznie (PKWiU 24.43.13.0) 

nikiel nieobrobiony plastycznie (PKWiU 24.45.11.0) 

biżuteria i jej części oraz pozostałe wyroby jubilerskie i 

ich części, ze złota i srebra lub platerowane metalem 

szlachetnym – wyłącznie części biżuterii i części  



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

 

pozostałych wyrobów jubilerskich ze złota o próbie 325 

tysięcznych lub większej, tj. niewykończone lub 

niekompletne wyroby jubilerskie i wyraźne części 

biżuterii, w tym pokrywane lub platerowane metalem 

szlachetnym  (PKWiU ex 32.12.13.0)  

 

Poza ww. surowcami, ustawodawca poszerza listę towarów 

o: 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

 

tablety, notebooki, laptopy (komputery przenośne) – 

PKWiU ex 26.20.11.0, 

telefony komórkowe, w tym smartfony – PKWiU ex 

26.30.22.0 

konsole do gier wideo (w rodzaju stosowanych z 

odbiornikiem telewizyjnym lub samodzielnym ekranem) i 

pozostałe urządzenia do gier zręcznościowych lub 

hazardowych z elektronicznym wyświetlaczem -    

 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

- z wyłączeniem części i akcesoriów PKWiU ex 26.40.60.0 

 

W przypadku sprzedaży tej grupy towarów, odwrotne 

obciążenie będzie stosowane tylko wówczas, gdy łączna 

wartość towarów w ramach jednolitej gospodarczo 

transakcji przekroczy 20.000 zł netto (art. 17 ust. 1c 

ustawy o VAT).   

 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

Za jednolitą gospodarczo transakcję uznawać się 

będzie: 

transakcję obejmującą umowę, w ramach której 

następuje jedna lub więcej dostaw ww. towarów, 

nawet jeżeli są one dokonywane na podstawie 

odrębnych zamówień lub wystawianych jest więcej 

faktur dokumentujących poszczególne dostawy – art. 

17 ust. 1d ustawy o VAT, 

 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

 

transakcję obejmującą więcej niż jedną umowę, 

jeżeli okoliczności towarzyszące tej transakcji lub 

warunki, na jakich została ona zrealizowana, 

odbiegały od okoliczności lub warunków zwykle 

występujących w obrocie ww. towarami. 

 

 

 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

W nowych regulacjach ustalono także, iż obniżenie 

wartości dostaw dokonywanych w ramach jednolitej 

transakcji gospodarczej ( np. w przypadku udzielenia 

rabatu, w wyniku którego wartość transakcji ulegnie 

zmniejszeniu do kwoty niższej niż 20.000 zł) nie 

wpłynie na określenie podatnika obowiązanego do 

rozliczenia podatku od takiej transakcji.  

 

 

 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

W przypadku dokonania dostawy ww. towarów na 

rzecz nieuczciwego nabywcy (np. podającego się za 

czynnego podatnika VAT a w rzeczywistości nim nie 

będącym) organ podatkowy ma prawo zażądać 

zapłaty podatku od sprzedawcy (wraz z odsetkami). 

W tym celu wprowadzono regulacje mające uchronić 

sprzedawców przed nieuczciwymi nabywcami.   

 

 

 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

Zgodnie z nowym art. 17 ust. 2a ustawy o VAT 

sprzedawca nie będzie odpowiadał za nieprawidłowe 

rozliczenie podatku w wyniku działania nabywcy, o 

ile o takim działaniu nie wiedział lub nie mógł 

wiedzieć przy zachowaniu należytej staranności. 

Przepisy nie wskazują, jakie czynności powinien 

podjąć sprzedawca. Udowodnienie przeprowadzenia 

dostatecznej weryfikacji spoczywa na sprzedawcy.       

 

 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

Przepisy przejściowe 

 

W ustawie zmieniającej ustawę o VAT ( art. 3 i 4) 

wprowadzono przepisy przejściowe w zakresie 

rozliczeń transakcji objętych mechanizmem 

odwrotnego obciążenia, na mocy których: 

 

 

 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

w przypadku uiszczenia przed dniem 1 lipca 2015r. 

całości lub części zapłaty na poczet dostawy 

towarów, która od 1 lipca 2015r. nie będzie objęta już 

mechanizmem odwrotnego obciążenia (np. sprzedaż 

na rzecz podatnika zwolnionego z VAT) – dostawa 

towarów dokonana od tego dnia – podobnie jak 

wniesiona zaliczka – objęta będzie mechanizmem 

odwrotnego obciążenia, 

 

 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

w przypadku zaliczek uiszczonych przed 1 lipca 

2015r. na poczet dostawy towarów, która od 1 lipca 

będzie objęta mechanizmem odwrotnego obciążenia 

– należy dokonać korekty rozliczenia tej zaliczki i 

objęcie jej mechanizmem odwrotnego obciążenia 

(korekta na bieżąco – czyli w deklaracji za okres 

rozliczeniowy, w którym miała miejsce dostawa), 

 

 

 



MECHANIZM ODWROTNEGO OBCIĄŻENIA 

w przypadku zawarcia przed dniem 1 lipca 2015r. 

umowy lub umów, w ramach których występują 

dostawy tabletów, notebooków, laptopów, telefonów 

komórkowych, w tym smartfonów, konsoli do gier 

wideo, nowe przepisy dotyczące odwrotnego 

obciążenia stosuje się do tych dostaw dokonanych od 

dnia 1 lipca 2015r.,jeżeli łączna wartość tych dostaw, 

przekracza od dnia 1 lipca 2015r. kwotę 20.000 zł 

netto.  

 



INFORMACJE PODSUMOWUJĄCE 

Zgodnie z dodanym art. 101a, podatnicy dokonujący 

dostawy towarów lub świadczenia usług, dla których 

podatnikiem jest nabywca, w przypadkach, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy o VAT, od  

1 lipca będą mieli obowiązek składania w urzędzie 

skarbowym zbiorczych informacji o dokonanych 

dostawach towarów oraz świadczonych usługach.  



INFORMACJE PODSUMOWUJĄCE 

Informacje podsumowujące w obrocie krajowym 

składane będą za okresy rozliczeniowe, w których 

powstał obowiązek podatkowy, w terminach 

przewidzianych dla złożenia przez podatnika 

deklaracji podatkowych. Czyli zasadniczo w terminie 

do 25 dnia miesiąca następującego po każdym 

miesiącu, jeżeli podatnik wybrał rozliczenie 

miesięczne.   



INFORMACJE PODSUMOWUJĄCE 

Informacja podsumowująca/korekta informacji 

podsumowującej w obrocie krajowym VAT-27 

zawiera: 

 nazwę lub imię i nazwisko podatnika 

składającego informację oraz jego NIP, 

 nazwę lub imię i nazwisko oraz NIP podatnika 

nabywającego towary lub usługi, 

 łączną wartość dostaw towarów oraz 

świadczonych usług, dla których podatnikiem jest 

nabywca – w odniesieniu do poszczególnych 

nabywców.  

 



INFORMACJE PODSUMOWUJĄCE 

Informację będzie można składać również za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej.  

 

VAT-27 będzie stosowany począwszy od rozliczenia za 

okresy rozliczeniowe następujące po drugim kwartale 

2015r.  

  

 



ULGA NA ZŁE DŁUGI 

Dłużnik w trakcie postępowania upadłościowego 

lub w trakcie likwidacji 

Obowiązujące obecnie przepisy nie przewidują 

możliwości skorzystania przez wierzyciela z ulgi na 

złe długi w przypadku, gdy dłużnik jest w trakcie 

postępowania upadłościowego lub w trakcie 

likwidacji. Mimo to dłużnik w takiej sytuacji ma 

obowiązek dokonania korekty podatku naliczonego. 

 



ULGA NA ZŁE DŁUGI 

Od 1 lipca zasada ta ulega zmianie, bowiem w 

przypadku gdy dłużnik będzie pozostawał w 

ostatnim dniu miesiąca, w którym upłynie 150 dzień 

od dnia upływu terminu płatności określonego w 

umowie lub na fakturze, w trakcie postępowania 

upadłościowego lub w trakcie likwidacji wyłączony 

zostanie obowiązek dokonania przez niego korekty 

podatku naliczonego. 

 



ULGA NA ZŁE DŁUGI 

Podmioty powiązane 

Na podstawie art. 89a ust. 7 ustawy o VAT, przepisy 

dotyczące korekty podatku należnego w ramach ulgi 

na złe długi nie mają zastosowania, jeżeli pomiędzy 

wierzycielem a dłużnikiem istnieją powiązania o 

charakterze rodzinnym lub z tytułu przysposobienia, 

kapitałowym, majątkowym lub wynikające ze 

stosunku pracy. 



ULGA NA ZŁE DŁUGI 

Jeżeli mamy zatem do czynienia z tzw. podmiotami 

powiązanymi, wierzyciel nie może skorygować 

podatku należnego w przypadku nieuregulowania 

należności przez dłużnika.  

Brak jest natomiast w ustawie analogicznej regulacji 

w przepisie art. 89b (dot. dłużnika), który stanowi o 

obowiązku skorygowania podatku naliczonego przez 

dłużnika, który nie uregulował należności w 

określonym terminie.  



ULGA NA ZŁE DŁUGI 

W wyniku nowelizacji, od 1 lipca, będzie możliwe 

korzystanie z ulgi na złe długi przez podatnika 

WIERZYCIELA w przypadku istnienia pomiędzy 

nim a dłużnikiem powiązań o charakterze rodzinnym 

lub z tytułu przysposobienia, kapitałowym, 

majątkowym lub wynikających ze stosunku pracy. 

Istnienie tych powiązań nie będzie już zatem 

stanowiło przeszkody w skorzystaniu przez 

wierzyciela z ulgi na złe długi. 



ULGA NA ZŁE DŁUGI 

Składanie deklaracji VAT przez dłużnika  

 

Wierzyciel nie może skorzystać z ulgi na złe długi, 

gdy po sprzedaży towaru lub usługi zrezygnował z 

rozliczania podatku VAT (wybierając zwolnienie z 

VAT). Podobnych regulacji nie ma w przypadku 

dłużnika.  



ULGA NA ZŁE DŁUGI 

 

Dłużnik musi skorygować odliczony podatek VAT – 

w związku z nieuregulowaniem zobowiązania w 

ustawowym terminie – także w przypadku, gdy na 

dzień zakupu byli czynnymi podatnikami VAT, ale 

150 dzień od upływu terminu płatności przypadnie w 

okresie, gdy korzysta ze zwolnienia z VAT. 



ULGA NA ZŁE DŁUGI 

Obecne przepisy nie zobowiązują dłużnika do 

złożenia w takiej sytuacji deklaracji VAT. Brzmienie 

przepisów wskazuje tylko na obowiązek zapłaty 

odpowiedniej kwoty podatku. Od 1 lipca  dłużnicy 

zwolnieni z podatku VAT są zobowiązani złożyć 

deklarację VAT, w której korygują wcześniej 

odliczony VAT.  



ULGA NA ZŁE DŁUGI 

Przepisy przejściowe 

Co do zasady „nowe” regulacje dotyczące ulgi na złe 

długi będą obowiązywały od 1 lipca 2015r. Jednakże 

na mocy art. 5 ustawy nowelizującej, „nowe” 

brzmienie przepisów będzie miało również 

zastosowanie do wierzytelności powstałych przed 1 

lipca, których nieściągalność została 

uprawdopodobniona po dniu 31 grudnia 2012r.  

 



ULGA NA ZŁE DŁUGI 

Oznacza to zatem, że jeżeli np. 150 dzień od upływu 

terminu płatności przypadnie przed 1 lipca 2015r, to 

pomimo, iż między wierzycielem a dłużnikiem 

istnieją powiązania wierzyciel będzie mógł 

skorzystać z ulgi na złe długi. Z przepisu nie wynika, 

w jakim okresie (w której deklaracji) wierzyciel 

powinien wykazać ulgę na złe długi (tj. czy musi 

korygować deklarację VAT za okres, w którym 

przypadał 150 dzień od upływu terminu płatności).  

 



ULGA NA ZŁE DŁUGI 

 

Z uzasadnienia do projektu nowelizacji ustawy o 

VAT wynika natomiast, że korekta taka powinna być 

dokonana na bieżąco, za okres obejmujący dzień 

zmiany przepisów, tj. że powinna być wykazana w 

deklaracji za lipiec 2015r. lub III kwartał 2015r.   



ODPOWIEDZIALNOŚĆ SOLIDARNA PRZY 

SPRZEDAŻY TOWARÓW WRAŻLIWYCH 

Na podstawie art. 105a ust. 1 ustawy o VAT, 

nabywca „towarów wrażliwych” (wymienionych w 

załączniku nr 13 ustawy o VAT, m.in. wyrobów 

stalowych, paliw czy złota) odpowiada solidarnie 

wraz z podmiotem dokonującym ich dostawy za jego 

zaległości podatkowe, w części podatku 

proporcjonalnie przypadającej na dostawę dokonaną 

na rzecz tego podatnika, jeżeli: 



ODPOWIEDZIALNOŚĆ SOLIDARNA PRZY 

SPRZEDAŻY TOWARÓW WRAŻLIWYCH 

wartość ww. towarów nabywanych od jednego 

podmiotu dokonującego ich dostawy, bez kwoty 

podatku przekroczyła w danym miesiącu 50.000 zł, 

oraz 

w momencie dokonania dostawy ww. towarów 

podatnik wiedział lub miał uzasadnione podstawy 

do tego, aby przypuszczać, że cała kwota podatku 



ODPOWIEDZIALNOŚĆ SOLIDARNA PRZY 

SPRZEDAŻY TOWARÓW WRAŻLIWYCH 

przypadająca na dokonaną na jego rzecz dostawę tych 

towarów lub jej część nie zostanie wpłacona na 

rachunek urzędu skarbowego. Sytuacja ta ma miejsce, 

gdy okoliczności towarzyszące tej dostawie towarów 

lub warunki, na jakich została ona dokonana, 

odbiegały od okoliczności lub warunków zwykle 

występujących w obrocie tymi towarami, w 

szczególności gdy cena za dostarczone podatnikowi  



ODPOWIEDZIALNOŚĆ SOLIDARNA PRZY 

SPRZEDAŻY TOWARÓW WRAŻLIWYCH 

towary była bez uzasadnienia ekonomicznego niższa 

od ich wartości rynkowej. 

 

Podatnik (nabywca) nie ponosi odpowiedzialności 

za zaległości podatkowe sprzedawcy, gdy ich 

powstanie wiązało się z uczestnictwem dostawcy w 

nierzetelnym rozliczaniu podatku w celu odniesienia 

korzyści majątkowej, lub 



ODPOWIEDZIALNOŚĆ SOLIDARNA PRZY 

SPRZEDAŻY TOWARÓW WRAŻLIWYCH 

 

gdy sprzedawca, na dzień dokonania dostawy 

wymieniony był w wykazie podmiotów 

(prowadzonym przez Ministra Finansów), które 

złożyły kaucję gwarancyjną – http://www.kaucja-

gwarancyjna.mofnet.gov.pl/. 



ODPOWIEDZIALNOŚĆ SOLIDARNA PRZY 

SPRZEDAŻY TOWARÓW WRAŻLIWYCH 

 

Wysokość kaucji gwarancyjnej powinna odpowiadać 

co najmniej 1/5  kwoty podatku należnego 

przypadającej na dostawy towarów dokonane w 

danym miesiącu dla danego podatnika lub w kwocie 

co najmniej 3.000.000 zł.  



ODPOWIEDZIALNOŚĆ SOLIDARNA PRZY 

SPRZEDAŻY TOWARÓW WRAŻLIWYCH 

 

Jest też określona minimalna kwota  kaucji 

gwarancyjnej - co najmniej 1/5  kwoty podatku 

należnego od przewidywanej w danym miesiącu 

wartości sprzedaży „towarów wrażliwych”, z tym że 

nie może być niższa niż 200.000 zł.  



ODPOWIEDZIALNOŚĆ SOLIDARNA PRZY 

SPRZEDAŻY TOWARÓW WRAŻLIWYCH 

 

Od 1 lipca 2015r. kwotowe limity kaucji gwarancyjnej 

będą zróżnicowane. Obecne limity 200.000 zł i 

3.000.000 zł będą dotyczyły wyłącznie „towarów 

wrażliwych” innych, niż paliwa. Natomiast dla paliw 

limity te będą wynosiły odpowiednio: 1.000.000 zł i 

10.000.000 zł. 



ODPOWIEDZIALNOŚĆ SOLIDARNA PRZY 

SPRZEDAŻY TOWARÓW WRAŻLIWYCH 

W związku z podwyższeniem limitów kaucji 

gwarancyjnej wprowadzono przepisy przejściowe tj. 

podmioty, które przed dniem 1 lipca 2015r. złożą 

kaucję gwarancyjną na podstawie dotąd 

obowiązujących przepisów i kaucja ta zostanie 

przyjęta przed tym dniem, będą zobowiązani do dnia 

30 września 2015r. podwyższyć kaucję gwarancyjną 

do wysokości wskazanej w nowych przepisach (np. 

minimalną do 1.000.000 zł). 

 



ODPOWIEDZIALNOŚĆ SOLIDARNA PRZY 

SPRZEDAŻY TOWARÓW WRAŻLIWYCH 

 

Do dnia podwyższenia kaucji (nie później jednak niż 

do dnia 30 września 2015r.) sprzedawcy będą 

figurować w ww. wykazie podmiotów, które złożyły 

kaucję. W przypadku niedokonania podwyższenia 

kaucji w ww. terminie, podmiot zostanie usunięty 

przez naczelnika urzędu skarbowego z wykazu. 



ODPOWIEDZIALNOŚĆ SOLIDARNA PRZY 

SPRZEDAŻY TOWARÓW WRAŻLIWYCH 

 

Kaucja gwarancyjna może zostać złożona 

bezterminowo albo z określonym terminem ważności, 

liczonym w miesiącach, jednak nie krótszym niż 12 

kolejnych miesięcy kalendarzowych. Od 1 lipca 

doprecyzowano, że ww. okres należy liczyć od dnia 

złożenia kaucji gwarancyjnej. 

 



ODPOWIEDZIALNOŚĆ SOLIDARNA PRZY 

SPRZEDAŻY TOWARÓW WRAŻLIWYCH 

 

Kaucję może wnieść podmiot nieposiadający na dzień 

złożenia kaucji zaległości podatkowych. W brzmieniu 

obowiązującym od 1 lipca dodano, iż chodzi o 

zaległości podatkowe w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa. 



ODPOWIEDZIALNOŚĆ SOLIDARNA PRZY 

SPRZEDAŻY TOWARÓW WRAŻLIWYCH 

 

Od 1 lipca do ustawy o VAT dodano również przepisy 

regulujące kwestie związane z oprocentowaniem 

kaucji gwarancyjnej wniesionej w formie depozytu 

pieniężnego m.in. stawka odsetek będzie równa 30% 

stopy depozytowej ustalanej zgodnie z przepisami o 

Narodowym Banku Polskim.   

 



ODPOWIEDZIALNOŚĆ SOLIDARNA PRZY 

SPRZEDAŻY TOWARÓW WRAŻLIWYCH 

Od 1 lipca obowiązywać będzie nowy formularz 

VAT-28 „Wniosek w sprawie kaucji 

gwarancyjnej” wraz z załącznikami: 

 VAT-28/A – przyjęcie kaucji gwarancyjnej,  

 VAT-28/B – przedłużenie terminu ważności 

kaucji gwarancyjnej, 

 VAT-28/C – podwyższenie wysokości kaucji 

gwarancyjnej, 



ODPOWIEDZIALNOŚĆ SOLIDARNA PRZY 

SPRZEDAŻY TOWARÓW WRAŻLIWYCH 

 

VAT-28/D – zwrot kaucji gwarancyjnej.  

 

Wszystkie formularze będą mogły być składane za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej.  



ODLICZANIE VAT OD PALIWA 

 

 Z dniem 1 lipca przestaje obowiązywać czasowo 

wprowadzony zakaz odliczania podatku VAT z 

tytułu nabycia paliw silnikowych, oleju 

napędowego i gazu, wykorzystywanych do napędu 

pojazdów służących użytkowi mieszanemu. 



ODLICZANIE VAT OD PALIWA 

 Zakaz odliczania VAT zakupu paliwa (do 30 

czerwca 2015r.) dotyczy: 

• samochodów osobowych, 

• innych niż samochody osobowe pojazdów 

samochodowych o dopuszczalnej masie całkowitej 

nieprzekraczającej 3,5 tony, których liczba miejsc 

(siedzeń) łącznie z miejscem dla kierowcy wynosi: 

  



ODLICZANIE VAT OD PALIWA 

a) 1 – jeżeli dopuszczalna ładowność jest mniejsza 

niż 425 kg, 

b) 2 - jeżeli dopuszczalna ładowność jest mniejsza 

niż 493 kg, 

c) 3 lub więcej - jeżeli dopuszczalna ładowność jest 

mniejsza niż 500 kg. 

 



NOWE DEKLARACJE VAT 

Do kwietniowej nowelizacji ustawy o VAT zostaną 

dostosowane deklaracje VAT. Zmianie ulegają: VAT-

7(15), VAT-7K(9), VAT-7D(6), VAT-8(8) i VAT-9M(4).  

 

Nowe formularze VAT-7, VAT-8 i VAT-9M składamy 

począwszy od rozliczenia za miesiąc lipiec 2015r. 

Natomiast VAT-7K i VAT-7D począwszy od III 

kwartału 2015r.  

 



NOWE DEKLARACJE VAT 

 

Dotychczasowe warianty deklaracji mogą być 

stosowane nie dłużej niż do rozliczenia grudnia 2015r. 

/ IV kwartału 2015r. Nie dotyczy to podatników 

dokonujących dostawy towarów, świadczących usługi 

lub nabywających towary lub usługi objętych 

mechanizmem odwrotnego obciążenia. 

 



   DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ 


